
Na temelju članka 1. i  9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 47/90, 27/93 i 

38/09) i članka 20. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21), Općinsko 
vijeće Općine Plitvička Jezera na _____. redovnoj  sjednici održanoj dana ________2021. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi za 2022. godinu 

 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba u kulturi za 2022. godinu utvrđuju se aktivnosti u području kulture od značaja za 

Općinu Plitvička Jezera, a koje se ostvaruju putem Narodne knjižnice Općine Plitvička Jezera, organizacija 
civilnog društva koje djeluju u području kulture te drugih subjekata. 

 

Članak 2. 

 
Za ostvarivanje programskih djelatnosti iz članka 1.  ovog Programa osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu 

od 1.451.000,00 kuna i to: 
 

PROGRAM PLANIRANA 

SREDSTVA /kuna 

IZVOR 

1. Narodna knjižnica- osnovna djelatnost  246.800,00 
6.200,00 

1.1. opći prihodi i primici 
3.4. prihodi od vlastite djelatnosti 

2. Narodna knjižnica- nabava knjižne građe 23.000,00 

10.000,00 

5.5. pomoći (ministarstvo kulture 

1.1. opći prihodi i primici 

3. Narodna knjižnica- oprema 5.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

4. Izgradnja zvjezdarnice 250.000,00 5.2. pomoći iz proračuna i EU fondovi  

5. Obnova kulturne baštine 200.000,00 5.7. naknada za korištenje zaštićenih 

prirodnih područja 

6. Tekuće donacije udrugama u kulturi 140.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

7. Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 200.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

8. Tekuće donacije vjerskim zajednicama 20.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

9. Manifestacije, proslave i dr. 350.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

                    UKUPNO: 1.451.000,00  

 
Članak 3. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera vrši raspored sredstava nosiocima Programa na temelju priložene 

dokumentacije, prati namjensko trošenje i podnosi izvješće o ostvarenom programu Općinskom načelniku. 
 

Članak 4. 

 
Ovaj Program javnih potreba u kulturi za 2022. godinu objavit će se u „Službenom glasniku Općine Plitvička 

Jezera“, a primjenjuje se od 01.01.2022. godine 
 
KLASA: 402-08/21-01/ 
URBROJ: 2125/11-03-21- 
Korenica, ___________.god. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Bionda 


